2
Kategorie Seite
HMS SAMO 4-6
HMS SWIFT 7-9
HMS SWIFT BASE 10
Schwenkmontagen 11
Bestellbeispiel 12
Vorder-/Hinterbasen 13
Vorderfüße Ring 14
Vorderfüße Schiene 15
Hinterfußoberteile (Ring/Schiene) 16
Verschlüsse 17
Distanzrollen, etc. 18
Schwenkmontage-Oberteile f. orig. Steyr-SM 19
EAW* kompatible Teile 20-21
Brückenschwenkmontagen 22-25
HMS TACTICS taktische Montagen f. Weaver/Picatinnyschienen 26-28
Picatinny/Weaver Schienen, Basen, Adapter 29-31
HMS SAFE 32
InhaltsverzeichnisInhaltsverzeichnis
3InhaltsverzeichnisInhaltsverzeichnis
Kategorie Seite
HMS 2SIGHT 33-34
Doctersightmontagen Schnellspann, für Prismenbasen 35-36
Blaser / Merkel 37
für SEM / EAW / QR, Rohling, Festmontagen 38-39
HMS DVM, für Visiersattel 40
für Kurzwaffen 41
Aimpoint Micro - Montagen 42
Aimpoint Micro/Acro - Montagen 43
Zeiss CP - Montagen 44-45
Trijicon RMR - Montagen 46-47
Verschiedenes Adapter, 11 mm-Ringe, Mündungsbremse 48
Montageringe, etc. Weaver, QR, SEM - Einhak, Ringriemenbügel 49
HMS TRIGGER 50
F3 - Schienen 51
Waffenkennzahlen Rep. Büchsen, Selbstlader 52-53
Kipplaufwaffen 54
Notizen 55
Änderungen und alle Rechte behalten wir uns vor. Der Nachdruck des Katalogs, auch auszugsweise, ist ausschliesslich
mit unserer schriftlichen Genehmigung gestattet. Die Angaben in diesem Katalog sind mit höchstmöglicher Sorgfalt auf
ihre Korrektheit überprüft worden. Für eventuell fehlerhafte Angaben wird keine Haftung übernommen. Alle Abbildungen
und Angaben ohne Gewähr. Copyright 2022 Henneberger GmbH & Co. KG.
4
Fon: +49(0)9733 78387-0 • Fax: +49(0)9733 78387-10 • mail@henneberger.de • www.henneberger.de
• Die Alternative mit der bekannten und bewährten Bedienung.
• Passend für alle Waffen mit Blaser Sattelaufnahme.
• Schlanker und leichter als vergleichbare Modelle.
• Schussfest, wiederholgenau, tausendfach bewährt.
• Komplett aus Stahl, aus dem Vollen gefräst.
• Grösste Auswahl an montierbaren Optiken.
• Die Version für das Doctersight ist mit 3,5 mm Bauhöhe die wohl weltweit flachste, abnehmbare Montage in ihrem
  Segment.
• Die Ringvariante ist auch in einer um 25 mm nach hinten verlängerten Ausführung verfügbar (KR25).
• Ab Q3/22 erhältlich: für Zeiss- und Swarovski-Schiene mit Bauhöhe 19,5 mm
HMS SAMOHMS SAMO
5
Version BH 9,5 BH 11,5** BH 12,3 BH 13,0 BH 14,5 BH 17,0 BH 19,5*
Zeiss - Schiene 91VM1000-152 - - - 91VM1500-152 - 91VM2000-152
Swarovski SR 91SR1000-152 - - - 91SR1500-152 - 91SR2000-152
* Bei den Ringversionen mit Bauhöhe 11,5 mm besteht zwischen dem Montagegrundkörper und der ZF-Mittelrohrunterkante ein Abstand von nur 1 mm.
HMS SAMOHMS SAMO
Version BH 3,5 BH 8,0 BH 8,5 BH 9,0 BH 11 BH 17,0 BH 18,5
Doctersight 91DS0400-152 - - - - - -